Processo Seletivo Público nº 01/2019
Prefeitura Municipal de Baependi

AVISO Nº 01
02 folhas

A Prefeitura Municipal de Baependi - MG torna público que fará realizar o Processo Seletivo Público nº 001/2019, para provimento
temporário de vagas, de acordo com edital próprio, publicado no seu Quadro de Avisos, na Imprensa da região e no Diário Oficial do
Município e do Estado de Minas Gerais.

INSCRIÇÕES VIA INTERNET:
Utilizando o endereço eletrônico www.maximaauditores.com.br (acessar o link correspondente ao “Processo Seletivo Público da Prefeitura
Municipal de Baependi”), das 12h00 (doze horas) do dia 10/09/2019 até as 17h00 (dezessete horas) do dia 09/10/2019.

POSTO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL:
PERÍODO: de 10 de setembro a 09 de outubro de 2019.
HORÁRIO: das 12h00 às 17h00, exceto sábados, domingos e feriados.
LOCAL: Departamento de Assistência Social - Praça Arthur Brasilio, nº 80 – Centro – BAEPENDI/MG

CARGO
N.º DE
VAGAS

VENCIMENTO
INICIAL – R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLARIDADE MÍNIMA /
PRÉ-REQUISITOS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 01

ZONA RURAL
7* 1.272,73 57,00 40h

Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 02
BAIRRO LAVRINHA

3 1.272,73 57,00 40h
Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 03
BAIRRO SERRINHA

5* 1.272,73 57,00 40h
Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 04

BAIRRO COHAB
6* 1.272,73 57,00 40h

Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 05

ZONA RURAL
6* 1.272,73 57,00 40h

Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 06
B.SÃO CRISTOVÃO

6* 1.272,73 57,00 40h
Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 07
BAIRRO CENTRO

5* 1.272,73 57,00 40h
Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - ESF 08

B.CASTELO BRANCO
5* 1.272,73 57,00 40h

Ensino Médio Completo + Residir na área de atuação
desde antes da publicação do Edital + Aprovação no

Curso de Formação Inicial

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS – ACE

10* 1.272,73 57,00 40h
Ensino Médio Completo +  Aprovação no Curso de

Formação Inicial

ARTESÃO – CAPS
MDF, Patchwork, Pintura,

Decoupage
1 1.104,45 49,00 40h

Ensino Fundamental Completo + Comprovação de
experiência mínima 1 ano

ASSISTENTE SOCIAL  4 1.470,69 66,00 30h
Nível Superior Completo em Serviço Social + Registro no

Conselho de Classe

ASSISTENTE SOCIAL -
CAPS

1 1.960,90 88,00 30h
Nível Superior Completo em Serviço Social + Registro no

Conselho de Classe

AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA – CAPS

1 1.000,71 45,00 40h Elementar (alfabetizado)

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

2 1.114,29 50,00 40h
Ensino Fundamental Completo + Curso de Auxiliar de

Saúde Bucal + Registro no Conselho de Classe

AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA - ESF

3 1.000,71 45,00 40h Elementar (alfabetizado)

CIRURGIÃO DENTISTA
ESF

2 2.648,40 119,00 40h
Nível Superior Completo em Odontologia + Registro no

Conselho de Classe

EDUCADOR FÍSICO 1 1.643,18 73,00 20h
Nível Superior Completo em Educação Física + Registro

no Conselho de Classe

ENFERMEIRO  ESF/CAPS
Ver item 8.8 do edital

9* 2.177,72 98,00 40h
Nível Superior Completo em Enfermagem + Registro no

Conselho de Classe

FARMACÊUTICO - NASF 1 1.643,18 73,00 20h
Nível Superior Completo em Farmácia + Registro no

Conselho de Classe

http://www.maximaauditores.com.br/

Processo Seletivo Público nº 01/2019
Prefeitura Municipal de Baependi

AVISO Nº 01
02 folhas

FISIOTERAPEUTA - NASF 2 1.643,18 73,00 20h
Nível Superior Completo em Fisioterapia + Registro no

Conselho de Classe

FONOAUDIÓLOGO -
NASF

1 1.415,76 63,00 20h
Nível Superior Completo em Fonoaudiologia + Registro

no Conselho de Classe

MÉDICO DO ESF -
CLÍNICO GERAL

7*
7.077,94 +

40%
insalubridade

150,00 40h
Nível Superior Completo em Medicina + Registro no

Conselho de Classe

MÉDICO
GINECOLOGISTA/
OBSTETRA - NASF

1 2.612,26 117,00 20h
Nível Superior Completo em Medicina com especialização

em Ginecologia/Obstetrícia + Registro no Conselho de
Classe

MÉDICO PEDIATRA -
NASF

1 2.612,26 117,00 20h
Nível Superior Completo em Medicina com especialização

em Pediatria + Registro no Conselho de Classe

MÉDICO PSIQUIATRA -
CAPS

1 3.207,27 144,00 20h
Nível Superior Completo em Medicina com especialização

em Psiquiatria + Registro no Conselho de Classe

MOTORISTA - ESF 3 1.000,71 45,00 40h Elementar (alfabetizado) + CNH D + Prova Prática

NUTRICIONISTA - NASF 1 1.643,18 73,00 20h
Nível Superior Completo em Nutrição + Registro no

Conselho de Classe

ORIENTADOR SOCIAL 3 1.000,71 45,00 20h Ensino Médio Completo

PSICÓLOGO 3 1.470,69 66,00 20h
Nível Superior Completo em Psicologia + Registro no

Conselho de Classe

PSICÓLOGO
CAPS/ NASF

Ver item 8.8 do edital
2 2.053,47 92,00 40h

Nível Superior Completo em Psicologia + Registro no
Conselho de Classe

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO - CAPS

1 1.004,71 45,00 40h Ensino Médio Completo

TÉCNICO EDUCACIONAL
- CAPS

1 1.104,45 49,00 40h
Nível Superior Completo em Normal Superior ou

Pedagogia

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM –

CAPS/ESF
Ver item 8.8 do edital

9* 1.120,86 50,00 40h  Curso Técnico em Enfermagem + Registro no COREN

TERAPEUTA
OCUPACIONAL - CAPS

1 2.053,47 92,00 40h
Nível Superior Completo em Terapia Ocupacional +

Registro no Conselho de Classe

TERAPEUTA
OCUPACIONAL - NASF

1 1.643,18 73,00 20h
Nível Superior Completo em Terapia Ocupacional +

Registro no Conselho de Classe

Maiores informações com a Comissão do Processo Seletivo na sede da Prefeitura Municipal de Baependi/MG
Tel.: (35) 3343-2375 das 12h00 às 17h00, exceto sábados, domingos e feriados ou

na empresa organizadora: MB Gestão Pública Ltda. EPP. Tel.: (31) 3024-0770 - e-mail: maximaauditores@hotmail.com
Inscrições e edital completo no site:  www.maximaauditores.com.br

mailto:maximaauditores@hotmail.com
http://www.maximaauditores.com.br/